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Periodo: 01/01/2019 até 30/06/2019

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE ITAUNA
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes de Intervencéo no Dominio Econémico
Contribui¢des de lluminacéo Publica
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais

Exploracéo e Venda de Bens, Servi¢os e Direitos
Vendas de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracdo de Bens, Direitos e Prestagéo de Servico

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamento Concedidos
Juros e Encargos de Mora
VariacGes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depdsitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras
Outras VariagBes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Valorizacdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacédo de Passivos
Reavaliacdo de Ativos
Ganhos com Alienacéo
Ganhos com Incorporacao de Ativos
Desincorporacao de Passivos
Reversao de Reducdo ao Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
VPA a classificar
Resultado Positivo de Participacfes
Reverséo de Provisdes e Ajuste para Perdas
Diversas VariagBes Patrimoniais Aumentativas

Total das VariagGes Patrimoniais Aumentativas(l)

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00

8.450.043,97
8.450.043,97
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.667.773,36
0,00
112.665,80
0,00

0,00
11.555.107,56
0,00

819.734,01
819.734,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.485.463,24
0,00
0,00
0,00
6.485.463,24

27.423.014,58

Exercicio Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00

14.599.921,30
14.599.921,30
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

16.417.017,75
0,00
151.591,16
0,00

0,00
16.265.426,59
0,00

1.747.622,26
1.747.622,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.418.928,21
0,00
0,00
0,00
3.418.928,21

36.183.489,52
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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2019 até 30/06/2019

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE ITAUNA

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneracédo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacao, Amortizacdo e Exaustédo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
VariacGes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras VariagBes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Outras Transferéncias e Delegac¢des Concedidas

Desvalorizacdo e Perdas de Ativos e Incorporacgdo de Passivos
Reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagéo
Perdas Involuntéarias
Incorporacao de Passivos
Desincorporacao de Ativos

Tributérias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes

Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servi¢gos Prestados
Custos das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custos dos Servigos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Premiacdes

Resultado Negativo de Participacfes

Incentivos

Subvencdes Econdmicas

Participacdes e Contribuices

Constituicao de Provisdes

Diversas VariagBes Patrimoniais Diminutivas
Total das VariagGes Patrimoniais Diminutivas (I1)

Exercicio Atual

373.386,68
336.895,20
36.491,48
0,00

0,00

7.494.790,98
5.268.298,74
1.337.647,35
0,00

0,00

0,00
888.844,89

143.686,45
9.026,37
134.660,08
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.073.418,90
1.073.418,90
0,00
0,00
0,00
0,00

1.710.035,83
0,00
1.710.035,83

0,00
0,00
0,00
0,00

23.492.709,70
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.479.781,70
7.012.928,00
34.288.028,54

Exercicio Anterior

735.301,85
665.634,77
69.667,08
0,00

0,00

14.149.708,04
9.692.176,39
2.680.486,33
0,00

0,00

0,00
1.777.045,32

296.159,91
12.040,78
284.119,13
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.166.189,34
7.166.189,34
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

16.793.689,47
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16.793.689,47
39.141.048,61
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE ITAUNA
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2019 até 30/06/2019

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (1 = II) -6.865.013,96 -2.957.559,09
HEL| DE SOUZA MAIA DENIA CRISTINA DE SOUZA MORAIS GOMES
CPF: 326.485.536 49 CRC: 79.003/0-0 - MG
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